
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 20 de outubro de 2021 Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B528BD3552C886B74D43C2AE30A90B8F



quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• RETIFICAÇÃO DOS EXTRATOS VINCULADOS AO PE 013/2021 - SRP

• PUBLICAÇÕES CHAMADA PÚBLICA 001/2021

• RETIFICAÇÃO DOS EXTRATOS DOS CONTRATOS DO PE 014/2021 - SRP

• DECRETO Nº 222/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO DA SENHORA CAMILA DE
SOUZA ARAÚJO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B528BD3552C886B74D43C2AE30A90B8F



quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

 

RE

A Pr

aRET

SRP, 

Munic

as nec

ONDE

141/2

142/2

LEIA-

105/2
 
106/2

EXTR
 

CONT

CLIMA

OBJE

Munic

(cento

confo

(cinco

Prefei

 

 

TIFICAÇÃO D

refeitura Mun

TIFICAÇÃO da

 que foram p

cípio(www.ipm

cessidades da

E LÊ-SE: 

021 

021 

-SE: 

021 

021 

RATO DO CO

TRATANTE 

ATIZAÇÃO D

ETO: aquisiçã

cipais; Data d

o e vinte e um

rme determin

o) dias úteis. 

ito Municipal 

DA PUBLICA

nicipal de B

a publicação 

publicados na 

mbrasil.org.br),

as Secretarias

ONTRATO Nº 

– PREFEITU

DISTRIBUIDO

o de aparelh

do Contrato 2

m mil duzento

nação legal fo

Buerarema, 2

ÇÃO DOSEX

ELETRÔ

Buerarema –

dos Extratos 

 edição nº00

, cujo objeto é

s Municipais. 

PUBLICAÇÃ

105/2021 VIN

URA MUNICI

ORA COMÉR

os de ar con

1/09/2021; Pr

os e vinte e c

oi devidament

21 de Setem

XTRATOSDOS

ÔNICO 013/20

– Bahia torn

dos Contrato

992do dia 27

é a aquisição 

 
 

ÃO APÓS RE
 

NCULADO AO

IPAL DE BU

CIO E SERV

ndicionado pa

razo: 31/12/20

inco reais). C

te divulgado c

bro de 2021 

SCONTRATO

021 – SRP  

na público, 

sVinculados a

7 de Setembr

de aparelhos 

ETIFICAÇÃO 

O PREGÃO EL

UERAREMA 

VIÇOS LTDA

ara atender a

021; Valor Gl

Certifico para f

com publicaçã

– Vinícius Ib

OS VINCULAD

para conhec

ao Pregão Ele

ro de 2021, n

 de ar condici

LETRÔNICO 

– CONTRAT

A CNPJ: 30.

as necessidad

obal do Cont

fins de prova,

ão no mural 

brann Dantas 

DOS AOPREG

cimento de 

etrônico 013/2

no Diário Ofic

onado para a

Nº 013/2021 –

TADA – FU

430.226/0001

des das Secre

trato R$ 121.2

, a quem de d

da Prefeitura

Andrade Oliv

GÃO 

todos, 

2021 – 

cial do 

atender 

– SRP   

UTURA 

1-93 – 

etarias 

225,00 

direito, 

 por 5 

veira – 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4478FC5224FD726847A147CCB1E405B7

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTR
 

CONT

COND

condic

Prazo

fins de

no mu

Danta

 

RATO DO CO

TRATANTE –

DICIONADOS

cionado para 

o: 31/12/2021;

e prova, a que

ural da Prefei

as Andrade Ol

ONTRATO Nº 

– PREFEITUR

S LTDA CNP

 atender as n

 Valor Global 

em de direito,

itura por 5 (ci

iveira – Prefe

106/2021 VIN

RA MUNICIPA

PJ: 39.368.62

necessidades 

 do Contrato R

, conforme de

inco) dias úte

ito Municipal 

NCULADO AO

AL DE BUER

29/0001-24 –

das Secretar

R$ 18.500,00 

eterminação le

eis. Buerarem

 

O PREGÃO EL

RAREMA – C

– OBJETO: 

rias Municipai

 (dezoito mil e

egal foi devida

a, 21 de Sete

LETRÔNICO 

CONTRATAD

aquisição de

s; Data do C

e quinhentos r

amente divulga

embro de 202

Nº 013/2021 –

A – ECOMA

e aparelhos 

Contrato 21/09

reais). Certific

ado com publ

21 – Vinícius 

– SRP   

AIS AR 

de ar 

9/2021; 

co para 

icação 

Ibrann 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4478FC5224FD726847A147CCB1E405B7

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação do Objeto da Chamada Pública nº 
001/2021– aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de 
Buerarema/BA, em atendimento aos alunos da Rede Municipal de Ensino, para:MARIA NEUSA DOS 
SANTOS DA SILVA CPF: 029.383.655-86, nos itens 02, 05 e 08, totalizando o valor de R$ 14.000,00 
(quatorze mil reais); ARMANDO DE ASSIS FÉLIX CPF: 037.456.175-33, nos itens 03 e 06, totalizando 
um valor de R$ 15.250,00 (quinze mil duzentos e cinquenta reais); EDILSON JOSÉ DOS SANTOS CPF: 
062.469.405-44, no item 04, totalizando um valor de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais); 
SARA NEVES DE OLIVEIRA CPF: 089.186.325-76, no item 07, totalizando um valor de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais); BERNADETE SANTOS DA SILVA CPF: 259.971.698-55, no item 09, totalizando um 
valor de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais); JÂNIO ALVES DOS SANTOS CPF: 
718.738.305-30, no item 10, totalizando um valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais); EDILEUSA 
SANTOS GOMES CPF: 000.355.425-27, no item 11, totalizando um valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil 
reais); CARLOS TOURINHO NUNES CPF: 905.491.638-91, no item 12, totalizando um valor de R$ 
12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais); MARIA DAJUDA SOUZA SILVA CPF: 021.477.895-93, 
no item 13, totalizando um valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais); MARIA FARAILDES DE 
JESUS CPF: 735.236.155-34, no item 14, totalizando um valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) e 
ALBA VALÉRIA NUNES DE MELO CPF: 474.963.985-00, no item 15, totalizando um valor de R$ 
12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais).Valor Global da Licitação: R$ 171.250,00 (cento e 
setenta e um mil duzentos e cinquenta reais).Adjudicado o objeto no dia10 de Setembrode 2021. 
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 

 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Homologação do objeto da Chamada Pública nº 
001/2021 – cujo objeto é aaquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no 
Município de Buerarema/BA, em atendimento aos alunos da Rede Municipal de Ensino, para:MARIA 
NEUSA DOS SANTOS DA SILVA CPF: 029.383.655-86, nos itens 02, 05 e 08, totalizando o valor de R$ 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9897AA1DB5E38DB1199FE850AB5A576

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

14.000,00 (quatorze mil reais); ARMANDO DE ASSIS FÉLIX CPF: 037.456.175-33, nos itens 03 e 06, 
totalizando um  

valor de R$ 15.250,00 (quinze mil duzentos e cinquenta reais); EDILSON JOSÉ DOS SANTOS CPF: 
062.469.405-44, no item 04, totalizando um valor de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais); 
SARA NEVES DE OLIVEIRA CPF: 089.186.325-76, no item 07, totalizando um valor de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais); BERNADETE SANTOS DA SILVA CPF: 259.971.698-55, no item 09, totalizando um 
valor de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais); JÂNIO ALVES DOS SANTOS CPF: 
718.738.305-30, no item 10, totalizando um valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais); EDILEUSA 
SANTOS GOMES CPF: 000.355.425-27, no item 11, totalizando um valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil 
reais); CARLOS TOURINHO NUNES CPF: 905.491.638-91, no item 12, totalizando um valor de R$ 
12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais); MARIA DAJUDA SOUZA SILVA CPF: 021.477.895-93, 
no item 13, totalizando um valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais); MARIA FARAILDES DE 
JESUS CPF: 735.236.155-34, no item 14, totalizando um valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) e 
ALBA VALÉRIA NUNES DE MELO CPF: 474.963.985-00, no item 15, totalizando um valor de R$ 
12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais). Valor Global da Licitação: R$ 171.250,00 (cento e 
setenta e um mil duzentos e cinquenta reais).A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o 
referido processo em 10/09/2021. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito 
Municipal.  

 
 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9897AA1DB5E38DB1199FE850AB5A576

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2021 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARIA NEUSA 
DOS SANTOS DA SILVA CPF: 029.383.655-86– OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, em atendimento aos alunos da 
Rede Municipal de Ensino; Data do Contrato 10/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 
14.000,00 (quatorze mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 
legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 
Buerarema, 10 de Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2021 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – ARMANDO DE 
ASSIS FÉLIX CPF: 037.456.175-33– OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, em atendimento aos alunos da Rede Municipal de 
Ensino; Data do Contrato 10/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 15.250,00 (quinze 
mil duzentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 
legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 
Buerarema, 10 de Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2021 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – EDILSON JOSÉ 
DOS SANTOS CPF: 062.469.405-44– OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, em atendimento aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino; Data do Contrato 10/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 
19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 
úteis. Buerarema, 10 de Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 
Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9897AA1DB5E38DB1199FE850AB5A576

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2021 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SARA NEVES DE 
OLIVEIRA CPF: 089.186.325-76– OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, em atendimento aos alunos da Rede Municipal de 
Ensino; Data do Contrato 10/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 10 de Setembro de 
2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2021 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BERNADETE 
SANTOS DA SILVA CPF: 259.971.698-55– OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, em atendimento aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino; Data do Contrato 10/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 
19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 
úteis. Buerarema, 10 de Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 
Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2021 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – JÂNIO ALVES 
DOS SANTOS CPF: 718.738.305-30– OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, em atendimento aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino; Data do Contrato 10/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 
15.000,00 (quinze mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 
foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 10 
de Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9897AA1DB5E38DB1199FE850AB5A576

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2021 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – EDILEUSA 
SANTOS GOMES CPF: 000.355.425-27– OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, em atendimento aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino; Data do Contrato 10/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 
17.000,00 (dezessete mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 
legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 
Buerarema, 10 de Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2021 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – CARLOS 
TOURINHO NUNES CPF: 905.491.638-91– OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, em atendimento aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino; Data do Contrato 10/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 
12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 
(cinco) dias úteis. Buerarema, 10 de Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2021 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARIA DAJUDA 
SOUZA SILVA CPF: 021.477.895-93– OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, em atendimento aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino; Data do Contrato 10/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9897AA1DB5E38DB1199FE850AB5A576

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

úteis. Buerarema, 10 de Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 
Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2021 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARIA 
FARAILDES DE JESUS CPF: 735.236.155-34– OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, em atendimento aos alunos da 
Rede Municipal de Ensino; Data do Contrato 10/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 
17.000,00 (dezessete mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 
legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 
Buerarema, 10 de Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2021 VINCULADO A CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ALBA VALÉRIA 
NUNES DE MELO CPF: 474.963.985-00– OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Buerarema/BA, em atendimento aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino; Data do Contrato 10/09/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 
12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 
(cinco) dias úteis. Buerarema, 10 de Setembro de 2021 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9897AA1DB5E38DB1199FE850AB5A576

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

329489C6FD2572360290752ECCB20839

quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

RE

A Pr

aRET

SRP, 

Munic

atend

ONDE

143/2

144/2

145/2

LEIA-

107/2
 
108/2
 
109/2

EXTR
 

CONT

MURI

para m

Data d

e qua

legal 

Buera

 

TIFICAÇÃO D

refeitura Mun

TIFICAÇÃO da

 que foram p

cípio(www.ipm

endo as nece

E LÊ-SE: 

021 

021 

021 

-SE: 

021 

021 

021 

RATO DO CO

TRATANTE –

TIBA JÚNIOR

merenda esco

do Contrato 2

atro mil e ses

foi devidame

arema, 23 de S

DA PUBLICA

nicipal de B

a publicação 

publicados na 

mbrasil.org.br),

essidades das 

ONTRATO Nº 

– PREFEITUR

R EIRELI CN

olar atendendo

23/09/2021; P

senta reais). 

ente divulgad

Setembro de 2

ÇÃO DOSEX

ELETRÔ

Buerarema –

dos Extratos 

 edição nº00

, cujo objeto é

 Unidades Esc

PUBLICAÇÃ

107/2021 VIN

RA MUNICIPA

NPJ: 11.823.1

o as necessida

razo: 31/12/20

Certifico para

do com publi

2021 – Viníciu

XTRATOSDOS

ÔNICO 014/20

– Bahia torn

dos Contrato

992do dia 27

é a aquisição 

colares da Re

 
 

ÃO APÓS RE
 

NCULADO AO

AL DE BUERA

93/0001-05– 

ades das Unid

021; Valor Glo

a fins de prov

cação no m

us Ibrann Dan

SCONTRATO

021 – SRP  

na público, 

sVinculados a

7 de Setembr

de gêneros a

ede Municipal 

ETIFICAÇÃO 

O PREGÃO EL

AREMA – CO

OBJETO: aq

dades Escolar

obal do Contr

va, a quem de

ural da Prefe

tas Andrade O

OS VINCULAD

para conhec

ao Pregão Ele

ro de 2021, n

limentícios pa

de Ensino. 

LETRÔNICO 

ONTRATADA 

quisição de g

res da Rede M

rato R$ 124.06

e direito, conf

eitura por 5 

Oliveira – Pref

DOS AOPREG

cimento de 

etrônico 014/2

no Diário Ofic

ara merenda e

Nº 014/2021 –

 – ALCIR ME

êneros alime

Municipal de E

60,00 (cento e

forme determ

(cinco) dias 

feito Municipa

GÃO 

todos, 

2021 – 

cial do 

escolar 

– SRP   

ENDES 

ntícios 

Ensino; 

e vinte 

inação 

 úteis. 

l 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B528BD3552C886B74D43C2AE30A90B8F



quarta-feira, 20 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTR
 

CONT

SANT

meren

Data d

e qua

devida

Setem

 

EXTR
 

CONT

DE G

alimen

Munic

47.80

confo

(cinco

Prefei

 

 

 

RATO DO CO

TRATANTE –

TANA PAIM M

nda escolar a

do Contrato 2

atrocentos rea

amente divulg

mbro de 2021 

RATO DO CO

TRATANTE –

GÊNEROS AL

ntícios para 

cipal de Ensin

0,00 (quarent

rme determin

o) dias úteis. 

ito Municipal 

ONTRATO Nº 

– PREFEITU

ME CNPJ: 18

atendendo as 

23/09/2021; Pr

ais). Certifico 

gado com pub

– Vinícius Ibra

ONTRATO Nº 

– PREFEITUR

IMENTÍCIOS 

merenda esc

no; Data do 

ta e sete mi

nação legal fo

Buerarema, 2

108/2021 VIN

URA MUNICIP

8.117.328/000

 necessidade

razo: 31/12/20

para fins de 

blicação no mu

ann Dantas A

109/2021 VIN

RA MUNICIPA

 EIRELI CNPJ

colar atenden

Contrato 23/0

l e oitocentos

oi devidament

23 de Setem

NCULADO AO

PAL DE BU

01-58 – OBJE

es das Unidad

021; Valor Glo

prova, a quem

ural da Prefeit

ndrade Oliveir

NCULADO AO

AL DE BUERA

J nº 11.347.5

ndo as neces

09/2021; Praz

s reais). Cert

te divulgado c

bro de 2021 

 

O PREGÃO EL

ERAREMA –

ETO: aquisiçã

des Escolares

obal do Contra

m de direito, 

tura por 5 (cin

ra – Prefeito M

O PREGÃO EL

AREMA – CON

69/0001-44 –

ssidades das

zo: 31/12/202

tifico para fin

com publicaçã

– Vinícius Ib

LETRÔNICO 

– CONTRATA

ão de gênero

s da Rede M

ato R$ 36.400

conforme det

nco) dias úteis

Municipal 

LETRÔNICO 

NTRATADA –

– OBJETO: aq

s Unidades E

21; Valor Glob

ns de prova, 

ão no mural 

brann Dantas 

Nº 014/2021 –

ADA – MAR

os alimentícios

Municipal de E

0,00 (trinta e s

terminação le

s. Buerarema,

Nº 014/2021 –

– GEF COME

quisição de gê

Escolares da 

bal do Contra

a quem de d

da Prefeitura

Andrade Oliv

– SRP   

RCELO 

s para 

Ensino; 

seis mil 

egal foi 

 23 de 

– SRP   

RCIAL 

êneros 

 Rede 

ato R$ 

direito, 

 por 5 

veira – 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B528BD3552C886B74D43C2AE30A90B8F


		2021-10-20T16:32:42-0300




